

Wod-Kan z nagrodą za ekoodpowiedzialność

BIAŁA PODLASKA V edycja konkursu „Ekoodpowiedzialni w biznesie” okazała się szczęśliwa dla BWiK Wod-Kan. Prezes spółki Zygmunt Król odebrał nagrodę podczas uroczystej gali Międzynarodowego Kongresu Ochrony Środowiska Envicon 2015.

JUSTYNA DRAGAN

Kto mógł się ubiegać o udział w konkursie? M.in. podmioty prowadzące działalność inwestycyjną, edukacyjną i informacyjną związaną z ochroną środowiska oraz zintegrowaną z zasadami CSR. 26 października podczas uroczystej gali Międzynarodowego Kongresu Ochrony Środowiska Envicon 2015 na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich prezes Zygmunt Król odebrał nagrodę w kategorii „Przedsiębiorstwo”. Spółka Białskie

Wod-Kan w dobrej kondycji

W ciągu ostatnich 10 lat dynamika wzrostu aktywów spółki wyniosła 320 proc. Przychody osiągnęte w tym okresie wzrosły o 95 proc. i aż jedna trzecia corocznych przychodów była inwestowana w przedsięwzięcia proekologiczne, jako wkład własny absorbujący ponad 70 mln zł z Unii Europejskiej.



Białska spółka Wod-Kan wróciła z konkursu z nagrodą (trzeci z lewej prezes Zygmunt Król)

Wodociągi i Kanalizacja Wod-Kan została doceniona za dynamikę rozwoju, jakość świadczonych usług, efektywność działań i skuteczność w pozyskiwaniu funduszy europejskich na realizację działań proekologicznych i prospołecznych, ale przede wszystkim za systematyczne budowanie segmentów idei ECOCITY, czyli miasta szczególnie

Założenia ECOCITY w Białej Podlaskiej są sukcesywnie realizowane. Pierwszym segmentem była modernizacja miejskiej oczyszczalni ścieków, zapewniająca bardzo wysoką redukcję zanieczyszczeń, oraz wybudowanie (dzięki dotacji z Fundacji EkoFundusz) instalacji ujmowania biogazu na oczyszczalni ścieków i wy-

przyjaznego ekologicznie. Chodzi tu o zapewnienie mieszkańcom komfortu życia poprzez tworzenie miasta funkcjonującego w harmonii ze swoim naturalnym otoczeniem. Spółka dąży więc do maksymalnego wykorzystania energii odnawialnej uzyskiwanej w procesach ujmowania wody, oczyszczania ścieków oraz zagospodarowania odpadów.

tworzenia energii elektrycznej. Kolejnym elementem jest odzysk energii cieplnej skumulowanej w jurajskich wodach głębinowych. Zastosowane na obydwu ujęciach wody pompy ciepła pozwalają na pełne zaspokojenie potrzeb cieplnych obiektów stacji wodociągowych i większości pozostałych obiektów spółki.

Działania proekologiczne nie są nowością. Od 1997 roku białska spółka jest wpisana do polskiego Rejestru Czystszej Produkcji i Odpowiedzialnej Przedsiębiorczości i realizuje zrównoważony rozwój, wypełniając zobowiązania wynikające z przyjętej Międzynarodowej Deklaracji Czystszej Produkcji UNEP.

Dzięki wykorzystaniu środków UE i NFOŚiGW zrealizowano projekt rozbudowy systemu wodociągowo-kanalizacyjnego miasta, zapewniając dostawę wody oraz odbiór i oczyszczenie ścieków dla 99,2 proc. mieszkańców miasta.

Źródło: Wod-Kan